

Tiedote Mieskonmäen koulun lakkautuksen valmistelusta

Lakkautuksen tausta

Joutsan kunnanvaltuusto on määrittänyt päätöksellään vuodelta 2013 (4.11.2013) koulun oppilasmäärän alarajaksi 18 joutsalaista oppilasta luokilla 1-6. Oppilasennusteen mukaan Mieskonmäen koulussa on lukuvuoden 2020-2021 alussa 15 oppilasta luokilla 1-6. Oppilasmäärä jatkaa laskuaan seuraavasti luokilla 1-6:

2021-2022:	12
2022-2013:	11
2023-2024:	9
2024-2025:	8

Ennakkovaikutusten arviointi

Mieskonmäen lakkautuksen vaikutusarviointia on toteutettu syksyn ja alkutalven 2019 aikana. Arvioinnin kohteena ovat olleet lakkautuksen taloudelliset ja toiminnalliset vaikutukset.

Vaikutusarvioinnin yhteydessä on tehty myös lapsivaikutusten arviointia kysymällä asiaa sekä lapsilta omalla kyselyllään Mieskonmäen koulussa sekä myös mahdollisessa vastaanottavassa koulussa Joutsan yhtenäiskoululla. Mieskonmäen oppilaiden huoltajille osoitettiin oma kyselynsä Wilma-järjestelmän kautta vastattavaksi. Kyselyt toteutettiin nimettöminä. Oppilaille ja huoltajille koulu osoittautui tärkeäksi ja merkittäväksi. Tulevaisuudessa toivottiin lyhyitä kuljetusmatkoja ja -aikoja.

Joutsan kunnan eri hallintokunnilta kysyttiin lakkautuksen mahdollisia vaikutuksia. Kylän alueella toimiville yhteisöille lähetettiin oma kyselynsä.

23.9. Mieskonmäen koululla järjestettiin hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan kokous sekä kyläilta, jossa tiedotettiin lakkautuksen valmistelusta.

Taloudellisten vaikutusten arviointi

Arviointi perustuu oletamaan, että koulun vakinaisissa viroissa työskentelevät henkilöt siirtyvät Joutsan yhtenäiskouluun. Yhtenäiskoululla toimivien määräaikaisten luokanopettajien tehtäviä ei jatketa, joten sivistystoimessa syntyy kahden henkilötyövuoden säästö.

Koulunkäynnin ohjaajan on myös mahdollista siirtyä yhtenäiskoululle josta vapautuu eläköitymisen myötä tehtäviä. Teknisen toimen alaisuudessa työskentelevälle yleistyöntekijälle löytyy tehtävä ravitsemushuollosta.

Tarkkaa arviota lakkautuksen säästövaikutuksesta on vaikea antaa, koska kaikkia muutoksia ei voida arvioida luotettavasti. Säästövaikutusta arvioitaessa on otettu huomioon kolmen poistuvan tehtävän palkkavaikutus sekä koulunjohtajan tehtävästä maksettava korvaus. Lisäksi kiertävän kielenopettajan sekä erityisopettajan tuntimäärät tai opetusvelvollisuuden huojennukset vähenevät.

Säästö henkilöstökuluissa/vuosi:	141 000 euroa
Säästö kiinteistön ylläpitokuluissa:	12 000 euroa
Kiinteistön tarvittavat kunnostustoimet, jos koulun toiminta jatkuisi:	60 000 -70 000 euroa lähivuosina

Kuljetuskustannuksien lisäyksen on arvioitu olevan välillä 15 000 – 35 000 vuodessa siitä riippuen mikä on oppilaiden työjärjestys sekä mahdollinen tarve iltapäivätoimintaan osallistumiseen.

Tarkemmat koonnit arvioinneista ovat saatavissa sivistystoimistosta Tuija Salolta tuija.salo@joutsa.fi (ei perjantaina 13.12.)